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Devlet ve benzeri kurumların 

üstlendikleri fonksiyonları yerine 

getirmek veya içinde bulundukları 

koşulların zorunlu kıldığı önlemleri 

almak üzere ödeme gücü olanlar

dan güçleriyle orantılı olarak alınan 

karşılıksız , zorunlu ve nihai ödeme

lere vergi denilmektedir. Vergiler, 

serbest piyasa ekonomisinin geçer

li olduğu ülkelerde temel gelir kay

nağıdır. 

Değişen devlet anlayışına bağlı 

olarak, devletin üstlendiği görev ve 

sorumlulukları gereği harcamaları 

nın artması sonucu, beraberinde te

mel gelir kaynağı olarak vergi gelir

lerininde arttırılmasını zorunlu kıl

maktadır . 

Vergi gelirlerinin arttırılması ge

nel olarak ya yeni vergilerin konul
ması ya da mevcut vergi oranlarının 

arttırılması şeklinde yeni vergisel 

düzenlemeler ile olmaktadır. Ancak 

çağdaş vergicilik anlayışında vergi

ye taraf olan devletin böyle düzen

lemelere gitmeden önce verginin di

ğer tarafı olan mükelleflerin tutum 

ve davranışlarını dikkate alması ve 

değerlendirmesi gerekmektedir. Di

ğer ·birifade ile vergi gelirlerinin art

tırılması amacıyla yapılacak düzen

lemelerde devlet, mükellefler ile 

uyum içerisinde olmalıdır. 
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!.Tanımlar 

A- Tutum ve Davranışlar 

Sosyal psikolojide tutum terimi "bir bireye atfedilen ve onun psikolojik bir 

nesneye ilişkin düşünce , duygu ve muhtemelen davranışlarını organize eden 

bir eğilime işaret etmek için kullanılır . " [1] 

Tutumlar ; 

a-) Temel ine göre tutumlar 

1-) Bireysel tutumlar 

2-) Kollektif tutumlar 

b-) Konularına göre tutumlar 

1-) Fi2:iki tutumlar 

2-) Sosyal tutumlar 

c-) Karakteristiklerine göre tutumlar 

1-) Yöntemlerine göre tutumlar 

2-) Yoğunlukları na göre tutumlar şeklinde sın ı fiandı rı labilir. (2] 

Tutum bireylerin bir takım şeylere karşı olan eğilimlerini ifade ederken, 

davranış ise bir eylemi ifade etmektedir .. 

B-Ver~ıi Psikolojisi 

Verg i psikolojisi "Vergi ile doğrudan doğruya ilişkisi bulunan bireysel ve 

toplumsal bütün psikolojik o layları inceleyen bir ilim" olarak tanımlanabilir [3]. 

Vergiye karşı tutum ve davranışları etkileyen faktörlerin tümü vergi psikoloji

sinin konusuna girmektedir. 

ll. Verıgiye Karşı Tutum ve Davranışları Etkileyen Faktörler 

Mükel lefin vergiye karşı tutum ve davranışları etkileyen faktörleri 3 ana 

başlık altında toplayabiliriz Bunlar; 

[1 ] Orhan Aydın , Davranış Bilimlerine Giriş , A.Ü.A.Ö.F. Yayınları , No:75, 2.Fasikül, Eskişe hir , 

Ocak, 1991 ,s.294 
[2] Su Iki Dönmezer, Sosyoloji , 1 O . Baskı, istanbul , 1990 
[3] Fevzi Devrim, Vergi Politikas ı ve Vergi Psikolojisi (Ders Notları ),T .C . D . E . ü. i.i.B.F. Resmi 

Teksir Yayınları No:120,izmir, 1984,s.57 
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A-) Mükellefin Kendi Bakışından Kaynaklanan Faktörler 

B-) Vergi Mevzuatından Kaynaklanan Faktörler 

C-) Vergi Yönetiminden Kaynaklanan Faktörler 

A-Mükelleflerin Kendi Bakışından Kaynaklanan Faktörler 

Mükelleflerin vergi hakkındaki düşünceleri vergiye karşı tutumlarında 

önemli bir etkendir. Vergiyi genel hizmetlerin bir bedeli veya fiyatı gibi düşü

nen bir yükümlü ile bunu devlet tarafından zorla alınan bir yük biçimimde de

ğerlendiren yükümlü arasında farklar vardır . [4] 

Vergi karşısındaki davranışı belirleyen ve direnci azaltan önemli bir faktör

de vergi ahlakı ve vergi disiplinidir. Yükümlülerin vergiyi manevi bir disiplin et

kisi altında , bir görev ve borç olarak kabul etmesi anlamına gelen vergi ahla

kına sahip olan yükümlüler, vergi karşısında olumsuz bir davranış gösterme

den ve onu dinsel bir gereği yerine getirircesine ödemesi , vergi ahlakının 

önemini göstermektedir. (5] 

Çağdaş vericilik anlayışında, mükellefin beyanının esas alınmasının te

melinde mükellefe güven yatmaktadır. Mükellefte güvenin oluşmasında da 

mükellefin vergiye olan inancın güçlü olması gerekli bir koşuldur . Mükellefin 

vergiye olan inancı çeşitli nedenlerle güçlü değilse bu durum "beyan" meka

nizmasının işlemesini imkansız hale getirecektir. Gerçekten beyan edilen her 

hususu kontrol etmek mümkün değildir. (6] 

Aslında ödenen vergilerin vatandaşa çeşitli yararlar sağlayacağının ve 

kalkınma plan hedefle~i il.e bağlantı kurularak gelecekte toplamak vergilerle 

istihdam artırıcı yatırımlara girişileceğinin , mükelleflere benimsetilmesi , vergi

ye karşı olan tepkileri azaltacak ve vergi bilincinin yükselmesinde etkili olabi

lecektir. [7] 

Devlete bağlılık ve vergi ahlak ı da birbiri ile sıkı ilişki içerisindedir. Devle

te bağlılığın azalması, devletin saygınlığını yitirmesi mükelleflerin tutum ve 

[4] Fevzi Devrim, a.g.e.,s.58 
[5] Fevzi Devrim, a.g.e.,s.60 

[6] TOBB, Vergilernede Global Eğilimler Ab ve Türk Vergi Sistemi, Yayın no:359, Ankara, Ma

yıs , 2001 ,s 159 
[7] Sadettin Doğanyiğit , Vergi Kaybının Önlenmesinde Mükellefle Olan ilişkilerin Önemi, Sayış

tay Dergisi , Sayı:13 , Temmuz-Eylül,1993 
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davranışlarını etkileyerek ekonomik faaliyetlerini kayıt dışına çıkarmalarına 

neden olabilmektedir [8] . 

Mükelle·'lerin vergilerin adaletli olduğuna inanmaları , ilişkileri belirleme 

açısından ç:ok önemlidir. Adaletli olduğuna inanılan vergileme, mükelleflerce 

kolay kabul edilen vergilemedir. Ancak mükellefler genellikle kendilerini en az 

vergi ödeme yüküne maruz bırakan vergileri adil vergi olarak görme eğilimin

dedirler. Bu kanının değişmesi gerçek vergi ödeme güçlerini kavrayacak ver

gileme ile mümkündür. [9]Vergilerin adil alındığına olan inanç arttıkça vergi

ye karşı dir1:ınçleri de o oranda azalacaktır. Bunun için öncelikle uygulamanın 

bu kanaat ve inancın yerleşmesine katkı yapacak yönde olması, daha sonra

da bu uygu lamanın kamuoyuna iyi anlatılması gerekmektedir. Bu noktada da 

kitle iletişim araçlarına büyük bir görev ve sorumluluk düşmektedir . 

B-Vergi Sisteminden Kaynaklanan Faktörler 

Sosyal : 31nıfların ve devletin vergi hakkındaki düşünceleri ve buna bağlı 

olarak geli§.tirilen vergi teorileri , daha çok, siyasi ve ahlaki düşüncelerin ürü

nü olarak ortaya çıkmışt ı r. Bu yüzden devlet, adil .bir vergi sistemi kurmadığı , 

yükümlüleri aşırı vergi yükü altında bıraktığı sürece, vergiye karşı direnç ve

ya vergi isyan ı olasılığı yüksek olabilmektedir [1 O].Vergilere karşı direniş bi

reysel deği kollektif bir tutum ve davranış halini alabilir* . 

Bir ülkede belirli bir zamanda varolan vergilerin tümü o ülkenin vergi sis

temini oluşturur. Vergi sistemleri ülkeden ülkeye farklılık gösterdiği gibi za

man içerisinde o ülkede değişme ve gelişmelerede uğramaktadır. [11] 

Vergi tekniği ise, vergilernede öngörülen amaçların gerçekleştirilmesi için 

verginin matrahı , denetimi ve tahsili biçimlerini belirlemeye yönelik hususları 

kapsamaktadır . [12]Bir ülkenin hukuk düzeni ve iktisadi sistemi ne kadar iyi 

[8] Ülker Tootaş , Türkiye'de Kayıtdışı Ekonominin Nedenleri,Tes-ar yayınları , No :26, Anka-

ra, 1998 . ~: . 50 

(9] Doğan Ş•~nyüz , Maliye Mükellef ilişkilerinde Karşılaşılan Sorunlar, Sayıştay Dergisi, Sayı :?, 

Ocak-Mart, 1992,s.19 
(1 O] Naci Muter ve diğerleri , Mükelleflerin Vergi Karşısındaki Tutum ve Davranışları Araştırma

sı , Manisa ili Vergi Mükellefleri Üzerine Bir Anket Çalışması , Man isa , 1993,s.25 
Fransanın Lot bölgesinde meydana gelen ve Paujede hareketi olarak adlandırılan bu hare

ket, kollektif tutumların davranışa dönüşmesinin tipik bir örneğidir. 
[11] Doğan Ş:ınyüz ,Türk Vergi Sistemi ,Ezgi Kitabevi Yayınları , 1.Baskı , Bursa, 1995,s.3 

[12] Naci Muter ve diğerleri , a.g.e.,s.26 
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gelişmiş olursa, vergi tekniğinin görevlerini gerçekleştirme şansı o nispette 

artar. [13] 

Etkin bir vergi sistemi, verginin mali amaçlarının yanında mali olmayan 

amaçları da kapsamalı ve vergi yükünü toplumdaki bireylere mümkün olduğu 

kadar eşit dağıtarak adaletli olmalıdır. Vergi adaleti mükelleflerin tutum ve 

davranışlarında önemli bir rol oynar. Verginin niteliği , vergi oranlarının ve ver

gi tarifesinin yapısı mükelleflerin vergiye karşı tutum ve davranışlarını etkile

yebilmektedir. Diğer taraftan vergi sistemine bağlı olarak vergi dışı kalanların 

ya da vergisini ödemeyenierin oluşturduğu tablo ve sergiledikleri davranışlar 

toplum üzerinde psikolojik açıdan olumsuz etki yapmaktadır. [14]istisna ve 

muafiyetierin minumumda tutulması, vergi tabanının genişletilmesi, gerçek 

usulde vergilendirmenin egemen olması, vergi suçu işleyeniere cezai müey

yidelerin uygulanması ve bunların kamuoyuna duyurulmasının sağlanması, 

vergi tarifesinin daha esnek oluşturulması, yaygın bir vergi adaleti inancını 

yerleştirecek ve vergiye karşı olan tepkiyi azaltacaktır. [15] 

Vergi sisteminin başarısındaki en önemli faktörlerden biride, vergi mevzu

atının basit ve mükellefler tarafından kolaylıkla anlaşılır olmasıdır. Yeterince 

açık olmayan ve sık sık değişen vergi mevzuatı mükelleflerin davranışını et

kileyebilmektedir. Vergi yasalarının son derece sık değiştirilmesi , anlaşılma

sı güç ifadeler kullanılması, orta ve uzun vadeli planlar dahilinde çalışmalar 

yerine gündelik düzenlemeler yapılması vergi sistemini olumsuz etkilemekte

dir. Yapısı gereği son derece hassas olan vergileme, çeşitli nedenlerle mü

dahalelere maruz kalmakta ve bunun sonucu sürekli değişmektedir . Bu deği

şiklikler vergi mükelleflerinin orta ve uzun vadeli planlarını etkilemekte ve ge

leceğe ilişkin net verilerin elde edilmesini olanaksız hale getirmektedir. Diğer 

taraftan vergi yasalarında açık, net olmayan ifadelere uyuşmazlıklara yol aç

maktadır. [16] 

Bunların dışında mükelleflerin davranışiarına etki eden önemli bir faktör

de çıkarılan vergi aflarıdır. Gerçektende çıkarılan vergi aflarının sürekli hale 

gelmesi dürüst mükellefleri cezalandırırken vergi sistemine olan güveninde 

[13] Salih Turan ,Vergi Teorisi, Fakülteler Matbaası , 1.Baskı,istanbul, 1977,s.54 
[14] Veysi Seviğ,Vergi Reform Tasarısı Üzerine Düşünceler, Ekonomide Durum ,Türk-iş Araştır

ma Merkezi ,Bahar-1998,s.141 

[15]Doğanyiğit,a.g.m.,s . 37 

[16] Tobb, a.g.e. s.160 
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azalmasına neden olmaktadır. Yapılan bu tip düzenlemeler mükelleflerin ver

gi ödevlerini yerine getirmelerine olumsuz etki etmektedir. 

C- Ver~1i Yönetiminden Kaynaklanan Faktörler 

"Gelir politikalarını hazırlayan ve diğer genel düzenleyici işlemler haline 

gelmiş bu politikafarı, yine yasada yer alan verginin tarhı, tahakkuku, tahsili , 

hesabı ve vergi denetimi gibi usuli kural ve kurumlar aracılığıyla yerine getir

mekle sorumlu olan kamu yönetim birimi" olarak tanımlayabileceğimiz vergi 

yönetimi kavramı ile vergi idaresi kavramı , literatürde birbirlerinin yerine kul

lanılabilmektedir. [17] 

1-ldaremin Vergi Hakkındaki Düşünceleri ve Mükellefe Yaklaşımı 

MükeiiEıfle rin tutum ve davranışiarına etki eden faktörlerden biri de idare

nin vergi hakkındaki düşüncesidir . idare vergiyi egemenlik hakkına dayana

rak, hiç bir ekonomik şartları gözönünde bulundurmadan "vergi verilmez alı

nır" anlayışında hareket ederse mükellefe yaklaşımıda oldukça sert olur. 

Diğer taraftan ülkede vergi kaçakçılığı n yaygın olması nedeniyle, idarenin 

mükelleflere potansiyel vergi suçlusu gibi ön yargılı yaklaşımıda mükellefle

rin davranışları üzerinde önemli etkiler yaratabilmektedir [18].Gerçektende 

vergisini zamanında ve tam olarak ödeyeniere vergisel yükümlülüklerini yeri

ne getirmeyenler iyi tespit edilmeli ve vergi ödevini yerine getirmeyen mükel

leflerin üzmine gidilmelidir. Böylelikle vergisini ödeyen mükelleflerin hem ida

reye deste· ği sağlanmış olacak hem de bundan sonraki süreçte vergisel dü

zenlemelere karşı gönüllü uyumu sağlanmış olacaktır . 

Bireyin vergilerle ilgi li yasa ve düzenlemelere uyumunu sağlayabilmek için 

yalnızca gözetim ve denetim yöntemleri yeterli olmayıp , bunun yanında ida

renin sunmuş olduğu hizmetlerin kalitesini artırması , etkin "müşteri" hizmet

leri sunması ve vergi mükelleflerine ölçülü ve adaletli davranması gerekir. 

Çünkü, özellikle vergi sisteminin gittikçe daha karmaşık ve anlaşılmaz bir ha

le gelmesiyle birlikte, vergi mükelleflerinin beyan yükümlülüklerini sağlıklı bir 

biçimde yerine getirebilmeleri konusunda vergi birimlerinin yeterli düzeyde 

yardımda bulunmasının ahlaki bir sorumluluk ve tarafsızlık görevlerini iyileş-

[17] Vergi Dı3 netmenıeri Derneği , Türk Vergi Yönetiminde Etkinlik Arayı şları Kapsamında Vergi 

idaresi ve Vergi Denetiminin Yeniden Yapılandırılması Raporu , Ankara,2003,s.8 

[18] Kemal Çelebi , Mükellef-Maliye ilişkilerini etkileyen Faktörler, Yönetim ve Ekono

mi , C.B.ıÜi.B.F. Sayı:3 , Manisa, 1997,s.81 
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tirmesi vergi uyumu üzerinde uzun dönemli pozitif etki yapar. [19) Gönüllü 

uyurnun sağlanması , gelir otoritelerinin başlıca amacı olmalıdır. Gelir otorite

lerinin vergi mükellefleri ve çalışanlarla kurdukları i letişim , vergi sistemi konu

sunda kamunun algılamasını ve gönüllü uyum derecesini etkilemektedir. 

Haklarında haberdar, adil ve etkin bir muamele bekleyen ve gerçekte böyle 

bir muamele gören vergi mükellefleri uyum konusunda da daha istekli olacak

lardır. [20] 

Bir verginin konulacağı , kaldırılacağı, yükseltileceği veya indirileceği zaman 

anının seçimi son derece güç ve ciddi sorundur. Mükelleflerin mali fedakarlıkta 

bulunma eğilimleri , her zaman aynı ölçüde kuwetli olmadığı için, bu konuda ve

rilecek karar vergisel tedbirlerin başarı ya da başarısızlığında büyük rol oynar. 

Mesala ek vergi ödeme eğilimi , ekonomik konjonktürün genişleme dönemlerin

de iktisadi depresyon durumuna kıyasla daha büyüktür [21 ].Dolayısıyla idare

nin, mükelleflerin tepkisini çekmernek için vergisel düzenlemelere giderken 

genel ekonomik durumu gözönünde tutması gerekmektedir. 

V ergilemenin karşılaştığı psikolojik tepkiler ve "eski vergiler iyi , yen i vergi

ler kötüdür" şeklindeki yaygın görüş nedeniyle, vergi kanunlarının hazırlan

ması bakımından çeşitli teknik sorunlar ile karşılaşılır [22].Bu gibi tepkileri ön

lemek için vergi sistemine ilişkin düzeniemelerin veya değişikliklerin yapılma

sı sırasında mükelleflerin görüş, öneri ve beklentileri gözönüne alınarak top

lumsal bir uzlaşma sağlanması gerekmektedir. Aksi taktirde tek taraflı yapı

lan düzenlemeler sonucu ortaya bir takım sorunlar çıkmakta ve vergi sistemi

ne olan güven sarsılmaktadır. 

Mükelleflerin vergi karşısındaki tutum ve davranışlarını etkileyen faktörler

den biride vergi idaresinin etkinliğidir. Vergilernede idari etkinlik için, vergi 

gayreti ve vergi denetimi önem taşımaktadır. Vergi gayretinin yetersiz ve ver

gi denetimin düzensiz yapılması, mükelleflerin vergiye karşı tutum ve davra

nışlarında bir değişmeye neden olabilir. [23] Etkin bir denetimin yapılmadığı 

[19] Mehmet Tuncer, Hükümet-Birey ilişkilerinin Vergi Uyumuna Etkisi ve Türkiye, A.Ü. SBF 

Dergisi , Ankara, Temmuz-Eylül , 2002,s.116 
[20] T.C. Maliye Bakanlığı , Ab ve Dış ilişkiler Dairesi Başkanlığı , Gelir idaresinde Etkinlik Ara

yışları , Ankara, Mayıs,2002 , s . 9 

[21] Salih Turan , a.g.e. s.55 
[22] Salih Turan , a.g.e. s.55 
[23] Bilal Doğan , Vergi Psikolojisi ve Vergiye Karşı Psikolojik Tutumun Sonuçları , Vergi Rapo-

ru , Vergi Kontrol Memurları Derneği , s.17 
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durumlarda, mükellefler matrahı azaltıcı şekilde yasal olmayan yollara gida

bilirler. 

2- Idarenin Fiziki ve Personel Yapısından Kaynaklanan Fak1örler 

Çalışma hayatında verimliliğe etki eden önemli faktörlerden biride çalışma 

ortamıdır. Çağdaş yönetim anlayışına göre projelendirilmiş bina, yerleşim 

planı ve donanım , personele rahat bir ortam sunması açısından son derece 

önemlidir. Dolayısıyla yeterli bina ve araç gerece sahip olan vergi dairelerin

de çalışan personelin mükellefe davranışıda olumlu yönde olacaktır [24].Bu 

husus özellikle hizmette verimin arttırılması için de önem taşımaktadır 

[25].Vergi dairelerinde personel işlerin yürütülmesi için ihtiyaç duyduğu teknik 

araç ve g ıereçlerle donatılmalıdır. Özellikle süratli ve güvenli olarak bilg i akı

şına olanak ve zaman tasarrufu sağlayan çağdaş teknolojilerle donatılması 

gerekmektedir. (26] internet üzerinden iletişim sağlanmak suretiyle mükellef

lerin verg iyle ilgili ödevlerini yerine getirmelerine olanak tanınmalıdır. Böyle

ce mükellefler sık sık vergi dairelerine gitmek zorunda kalmazlar ve vergiye 

karşı tutuın ve davranışları olumlu yönde etkilenir. 

Diğer taraftan vergi dairelerindeki personel say ı sı , nitelikleri ve özlük hak

larıda mükellefle olan ilişkilerinde , önemli rol oynamaktadır [27]. Gerçekten 

vergi daimlerinde yeterli sayıda personel istihdam edilmemesi yada yoğunluk 

.yaş~ndığı zamanlarda, esneklikten uzak çalışma sistemi nedeniyle ilgili bö

lümlere pBrsonel takviyesi yapılmaması sonucu mükelleflerin uzun bir zama

nını vergi dairelerinde geçirmelerine neden olmaktadır . Bu da mükellefler 

arasında hoşnutsuzluk yaratmakta ve bazılarının işlemlerini yaptırmadan terk 

etmele.rinn neden olmaktadır. 

Gelir idaresinin en önerrıli sorunlarından biri olan ücret yetersizliği , nitelik

li elaman temininden, personelin isteksiz ve verimsiz çalışmasına kadar he

men her alanda kendini çok ağır biçimde hissettirmektedir (28].Teknik bilgi ve 

kapasite yetersizliği olan personelin mükelleflere zorluk çıkartması ya da ah-

[24] Kemal Çelebi , a.g.m. , s.82 
[25] Vergi Özel ihtisas Komisyonu Raporu ,T.C. Başbakanlık DPT Müsteşarlığı Yayın no:2454-

- öiK:510, s.64 

[26] Şenyüz , a.g.m. ,s.21 

(27] Kemal Çelebi , a.g.m. , s.82 

[28] Vergi Czel ihtisas Raporu , s.64 
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laki değerlere ve çalışma koşullarına uymayan davranış sergilemeleri ( rüşvet 

v.b.gibi) mükelleflerin idareye ve vergiye karşı tutumlarını etkileyebilmektedir. 

Sonuç 

Serbest piyasa ekonomisinin geçerli olduğu ülkelerde, devletin temel fi 

nansman kaynağını oluşturan vergiler, vazgeçilmesi mümkün olmayan gelir 

kaynağıdır . Ülkelerin gelişmişlik düzeylerine bağlı olarak, vergi gelirlerinin 

toplam gelirler içerisindeki oranı değişmektedir. Bu oran gelişmiş ülkelerde 

yüksek seviyelerde iken gelişmekte olan ülkelerde ise daha düşük seviyeler

dedir. 

Vergi gelirlerinin artırılmasının temelini toplumun vergi bilinci oluşturmak

tadır. Vergi bilinci yüksek toplumlarda yapılacak vergisel düzenlemelere kar

şı mükelleflerin tutum ve davranışları daha esnek olmakta, vergiye uyumları 

daha kolay olmaktadır . Hiç şüphe yokki ister gelişmiş isterse az gelişmiş ül

ke olsun, mükelleflerin vergiye karşı tutum ve davranışlarında vergi bilinci ol 

dukça önemli bir faktördür. Dolayısıyla kitle iletişim araçlarıyla vergi bilincinin 

geliştirilmesine yönelik çalışmaların yapılmasına önem verilmelidir. 

Mükelleflerin tutum ve davranışiarına etki eden önemli bir faktörde vergi 

sistemi ve tekniğidir. Ekonomik gerekçelerle bağdaşmayan muafiyet ve istis

naların oluşu, vergi adaletini zedeleyici tariielerin uygulanışı , sık sık değişen 

ve anlaşılmaz derecede karmaşık olan vergi mevzuatının varlığı , sık sık çıka

rılan vergi atları ve beklentileri , mükelleflerin vergisel sürece gönüllü uyumla

rını zorlaştırmakta vergiden kaçınma ve kaçırma gibi olumsuz davranışlara 

gitmelerine neden olmaktadır. 

Vergi yönetiminin verisel düzenlemelere ve değişikliklere girmeden önce, 

ekonominin genel durumunu ve vergiye taraf olan mükelleflerin görüşlerini al

ması da yerinde olur. Diğer taraftan vergi yönetiminin personel yapısı ve fizi

ki durumuda oldukça önemlidir. Geniş, terah ve iyi dizayn edilmiş bir mekan

da çalışan, her türlü imkanlara ve teknik donanımlara sahip personelin mü

kellefle ilişkileri mutlaka daha iyi düzeyde olacaktır. Bu da mükellefin idareye 

ve dolayısıyla vergiye karşı bakışında önemli bir etken olacaktır. 
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